АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии Советского района

от «28» ноября 2017 года № 4
г. Советский

Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Председательствовал:
Набатов
Игорь Александрович

глава Советского района

Присутствовали:
Болдырева
Надежда Николаевна

директор бюджетного учреждения профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Советский политехнический колледж»

Воробьев
Сергей Александрович

и.о. начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков
ОМВД России по Советскому району

Войтукевич
Александр Казимирович

начальник Управления образования администрации Советского
района

Кокотунов
Юрий Анатольевич

начальник отдела профилактики правонарушений и
противодействия коррупции управления по организации
деятельности администрации Советского района

Маковская
Оксана Анатольевна

и.о. начальника отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

Мамич
Алена Станиславовна

консультант отдела профилактики правонарушений и
противодействия коррупции управления по организации
деятельности администрации Советского района

Морозова
Ирина Андреевна

Председатель общественной организации «Молодежь Советского
района»

Пачин
Василий Александрович

и.о. главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советская психоневрологическая
больница»

Писаренко начальник отдела по организации деятельности комиссии по
Екатерина Владимировна делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Советского района

Приглашенные:
Макарова
Татьяна Алексеевна

заведующий педиатрическим отделением бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«Пионерская районная больница»

Юрин заместитель Югорского межрайонного прокурора
Александр Викторович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Заседание комиссии открыл Набатов Игорь Александрович, глава Советского района.
Оглашена повестка заседания Антинаркотической комиссии Советского района (далее
Комиссия), последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и
предложений по ее изменению не поступило.

1. Состояние наркоситуации в Советском районе. Проведение оперативно
профилактических мероприятий и принимаемые меры по устранению обстоятельств,
способствующих совершению преступлений и иных правонарушений в сфере
незаконного оборота наркотических средств.

(Воробьев, Пачин)
Решили:
1.1. Рекомендовать ОМВД России по Советскому району совместно с бюджетным

учреждением Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Советская
психоневрологическая больница» доложить о наркоситуации на территории Советского
района и принимаемых мерах по противодействию незаконному обороту наркотиков за 2018
год.

Срок до 30 марта 2019 года
1.2. Секретарю Антинаркотической комиссии Советского района включить в план

работы Антинаркотической комиссии Советского района на 2019 год вопрос «Состояние
наркоситуации в Советском районе. Проведение оперативно-профилактических
мероприятий и принимаемые меры по устранению обстоятельств, способствующих
совершению преступлений и иных правонарушений в сфере незаконного оборота
наркотических средств».

Срок до 30 декабря 2018 года

2. О проведении профилактических мероприятий, направленных на
предупреждение распространения наркотических средств и психотропных веществ,
среди обучающихся в образовательных учреждениях Советского района.

(Пачин, Войтукевич, Воробьев)
Решили:
2.1. Управлению образования администрации Советского района в период летних

каникул в 2018 году провести в лагерях с дневным пребыванием при общеобразовательных
учреждениях Советского района мероприятия направленные на здоровый образ жизни. О
результатах работы сообщить письменно на имя председателя Комиссии.

Срок до 30 августа 2018 года
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Советскому району:
2.2.1. В 2018 году провести лекции, беседы по профилактике наркомании с

обучающимися и их родителям бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Советский политехнический колледж»
(далее БУ «Советский политехнический колледж»), О результатах работы сообщить
письменно на имя председателя Комиссии.

Срок до 28 июня 2018 года. 25 декабря 2018 года
2.2.2. Информировать руководство БУ «Советский политехнический колледж» о

выявленных фактах связанных с хранения, употребления, сбытом наркотических средств в

отношении обучающихся в БУ «Советский политехнический колледж», также направлять
копию письма в адрес председателя Комиссии.

Срок постоянно

3. О мероприятиях по информационному сопровождению антинаркотической
компании в средствах массовой информации Советского района

(Маковская)
Решили:
3.1. Отделу по связям с общественностью и населением администрации Советского

района, отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции управления
по организации деятельности администрации Советского района провести работу по
формированию медиаплана по антинаркотической пропаганде на 2018 год и утверждению
Председателем Комиссии.

Срок до 29 декабря 2017 года
3.2. Возложить контроль реализации медиаплана по антинаркотической пропаганде на

2018 год, сбор, анализ и систематизацию материалов антинаркотической направленности, а
так же обеспечение взаимодействия с местными СМИ Советского района на отдел по связям
с общественностью и населением администрации Советского района.

Срок до 31 декабря 2018 года

4. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии Советского
района на 2018 год.

(Мамич)
Решили:
4.1. Считать исполненным план работы Комиссии на 2017 год.
4.2. Принять за основу план работы Комиссии на 2018 год с учетом изменений и

дополнений, поступивших от членов Комиссии на заседании Комиссии Советского района.
4.3. Секретарю Комиссии направить утвержденный план работы Комиссии на 2018 год

членам Комиссии и субъектам профилактики.
Срок до 25 декабря 2017 года.

5. Исполнение протокольных решений заседаний Антинаркотической комиссии
Советского района.

(Мамич)
Решили:
5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные

протоколами заседаний Комиссии:
пункты 3.1 Л.; 3.1.2. от 18.05.2017 № 2;
пункт 2.2. от 12.09.2017 № 3.

Г лава Советского района

(наименование должности председательствующего)

Консультант отдела профилактики
правонарушений и противодействия
коррупции управления по
организации деятельности
администрации Советского района

И.А. Набатов

(расшифровка подписи)

А.С. Мамич

(наименование должности секретаря) 'подпись) (расшифровка подписи)